
Vážení čtenáři a uživatelé Aktualit, 

nové vydání Aktualit je tentokrát věno-

váno z velké části ekologickému osivu, 

výjimkám na konvenční osivo do EZ a 

DEO. Vaší pozornosti by neměla unik-

nout ani informace o nové kategorii 

rozmnožovacího materiálu, vyráběného 

právě v ekologickém zemědělství, a to 

ekologický heterogenní materiál. 

Další část Aktualit se zabývá aktu-

álními tématy a informacemi pro pově-

řené osoby, vrátíme se také ještě k ná-

věskám na osivo a sadbu, je-

jich dostupnosti, vzhledu, 

tisku i číslování. 

V letošním roce opět po-

stoupíme v procesu digitaliza-

ce ve vzájemné komunikaci, 

nabídneme vám řadu on-line 

školení i workshopů a doufám, že se 

setkáme i osobně.  

Přeji vám tedy dobrý semenář-

ský rok, hodně úspěchů ve va-

šem podnikání a také osobní 

pohody. 

 

Ing. Barbora Dobiášová   

ředitelka Odboru osiv a sadby 

Slovo na úvod 

Nabídka workshopů a lhůtník 2022 

A
k

tu
al

it
y

 O
d

b
o

ru
 o

si
v

 a
 s

ad
b

y
 

Ú
K

Z
Ú

Z
 

Ročník 2022, číslo 1 

17. 1. 2022 

 

Databáze ekologických osiv - 

změny 

2 Návěsky a jejich tisk 5 

Ekologický heterogenní  (EHM) 2 Připomínáme 5 

Rozmnožovací materiál EHM 3 Legislativa 6 

Informace pro pověřené vzorko-

vatele a laboratoře 

4 Nový systém záznamů vzorková-

ní 

6 

Tiskové výstupy OOS 4 Metodika zkoušení 2022 6 

Uvnitř tohoto vydání: 

25. 1. 2022 
ON-LINE Workshop - význam dělení vzorku při pří-

pravě zkušebního vzorku a kalibrace dělení  

28. 1. 2022 
ON-LINE  Školení - Změny v Metodice zkoušení osiva a 

sadby od 1.1.2022 

3. 3. 2022 
 ON-LINE Školení dodavatelů ke službám, které nabízí 

Portál farmáře pro semenáře v roce 2022 

17. 3. 2022 

24. 3. 2022 

ON-LINE Školení dodavatelů k podávání žádostí o uzná-

ní množitelských porostů  

23. - 25. 5. 2022 

23. - 27. 5. 2022 

Školení pracovníků semenářských laboratoří 2022 v 

Hradci Králové 



R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 1  Stránka 2 

 
 V letošním roce  proběhnou drobné změny v DEO, které ve většině případů vyplývají z požadavků nové EU 

legislativy v oblasti ekologického zemědělství. K těmto změnám je třeba ještě přidat i změny v oblasti výjimek na 

použití konvenčního osiva v EZ. Tyto změny jsou platné již od 1. 1. 2022. 

DEO 

1) Od 1. 1. 2022 byl ukončen automatický propad uznaného osiva z IS odboru osiva a sadby do DEO. Důvodem 

bylo často pozdní zadání, a to v případech, kdy rozbory prováděla pověřená laboratoř. Dělo se tak především 

v jarní sezóně, kdy v sílící epidemii laboratoře zasílaly pozdě výsledky z UŘ.  Upozorňuji proto, že je nezbyt-

né, aby dodavatelé ekologického osiva sledovali uznávací řízení a včas zapisovali uznané množství do databá-

ze a také aby ho průběžně aktualizovali.  

2) Do DEO bude možné zapsat i budoucí nabídku, tj. osivo, které je nakoupené v zahraničí, je tedy uznané, ale 

ještě není v ČR. V těchto případech u něho bude uvedeno ….Dostupné od….. Toto opatření neplatí pro tuzem-

ská osiva před ukončením uznávání ve vzorku. 

3) Nově budou do DEO  možné zapsat i osiva vyrobená na farmách ve 2. roce přechodného období, u těchto par-

tií bude uvedena poznámka o původu z P2. 

Výjimky na použití konvenčního osiva v EZ 

 Od 1. 1. 2022 se nebudou udělovat výjimky na sazenice zeleniny a květin s pěstebním cyklem kratším než        

1 rok. Vzhledem k tomu, že do sazenic zeleniny je podle EU legislativy zařazen česnek a sazečka cibule, vztahuje se 

tento pokyn i na tyto druhy. 

Výčet všech opatření však není úplný, protože 26.1.2022 se bude projednávat další delegovaný akt, jehož některá 

ustanovení mají mít zpětnou platnost od 1.1.2022. O výsledku projednávání vás budeme informovat v příštím vydání 

Aktualit. Podrobné informace najdete postupně také na www.ukzuz.cz. 

Databáze ekologického osiva (DEO) - změny 

 Ekologickým heterogenním materiálem se rozumí skupina rostlin (semen, sazenic) jednoho druhu, která je 

získávána ekologickou produkcí a která splňuje tyto podmínky: 

a) vykazuje společné fenotypové rysy, 

b) je pro ni charakteristická vysoká míra genetické a fenotypové rozmanitosti mezi jednotlivými reprodukčními 

jednotkami, takže je tato skupina rostlin reprezentována jako celek materiálem, a nikoliv malým počtem jedno-

tek, 

c) není odrůdou, 

d) není směsí odrůd,  

e) byla vyprodukována v souladu s nařízením (EU) 2018/848, 

 

EHM se může vyrábět u druhů uvedených v Příloze 1 MP 34/OOS ÚKZÚZ, které náleží k následujícím skupinám 

plodin: 

a) osivo obilnin, trav, luskovin, jetelovin, jiných krmných plodin, olejnin, řep, přadných rostlin, zelenin 

b) sadba brambor 

c) sazenice zeleniny 

d) rozmnožovací materiál okrasných rostlin, révy a ovocných rostlin 

Ekologický heterogenní materiál (EHM) 

https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/ekologicke-osivo/


RMEHM může být vyráběn a uváděn do oběhu, pokud splňuje požadavky stanovené nařízeními č. 848/2018 

a č.  1189/2021 a dodavatel předložil ÚKZÚZ oznámení o EHM*, které musí obsahovat:   

a) kontaktní údaje žadatele; 

b) druh a název EHM přičemž platí že tento název nesmí být:  

 identický nebo zaměnitelný s označením, pod kterým je do úředního registru odrůd rostlin nebo do seznamu 

EHM zapsána jiná odrůda nebo jiný EHM téhož nebo úzce příbuzného druhu;  

 identický nebo zaměnitelný s jinými označeními, která se běžně používají pro uvádění zboží na trh nebo která 

musí být ponechána volná podle jiných právních předpisů;  

 zavádějící nebo matoucí, pokud jde o vlastnosti, hodnotu nebo pravost EHM nebo totožnost šlechtitele; 

c) popis hlavních agronomických a fenotypových znaků, které jsou pro danou skupinu rostlin společné, včetně šlechtitel-

ských metod, veškerých dostupných výsledků testů týkajících se těchto znaků, země výroby a použitého rodičov-

ského materiálu; 

d) prohlášení žadatele o pravdivosti uvedených informací (odst. a., b., c.)  

e) reprezentativní vzorek (pro osivo platí minimální hmotnost vzorku uvedená ve vyhlášce č. 61/2011 Sb. jako hmot-

nost laboratorního vzorku, u sadby brambor, sazenic ovocných rodů a druhů, révy a okrasných druhů je vzorek 

uložen u dodavatele); 

f) *oznámení se podává písemně na příslušném formuláři (dostupný na webu ÚKZÚZ1 nebo na Portálu farmáře), a to 

prostřednictvím veřejné datové sítě opatřené elektronickým podpisem (ID DS: ugbaiq7), osobně na podatelnu 

ÚKZÚZ nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu:    

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

Odbor osiv a sadby 

Ing. Veronika Libichová 

Za Opravnou 4/4 

150 06 Praha 5 – Motol 

ÚKZÚZ:  

 vezme oznámení a jeho obsah výslovně či implicitně na vědomí, vyrozumí žadatele o jeho obdržení (emailem);  

 posoudí, zda název EHM splňuje stanovené požadavky;  

 může si vyžádat doplňující informace;  

 případně oznámí dodavateli formální zamítnutí z důvodu neúpl-

nosti dokumentace nebo nesouladu s nařízením (EU) č. 848/2018 či 

jinými předpisy přijatými v souladu s tímto nařízením;  

 na základě splnění všech požadavků oznámení zařadí do databáze 

EHM (bezplatné) a notifikuje Evropské komisi a ostatním členským 

státům EU.  

 

Dále pro RMEHM platí: 

 musí splňovat požadavky na čistotu, klíčivost a zdravotní stav  

 musí splňovat požadavky na balení a označování  

 barva návěsky je žlutá se zeleným úhlopříčným křížem   

 dodavatel musí uchovávat informace o RMEHM a udržovat ERM 

  

 

ÚKZÚZ provádí úřední kontrolu RMEHM uvedeného do oběhu. 

Úřední kontrolu výroby a uvádění do oběhu provádí ÚKZÚZ za účelem: 

a) ověření souladu s požadavky stanovenými v nařízení (EU) 

2021/1189;  

b) kontroly kvality RMEHM, přičemž zkoušky klíčivosti a analytické 

čistoty se provádí v souladu s platnými mezinárodními metodami 

(ISTA)  

R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 1  Stránka 3 

Výroba rozmnožovacího materiálu EHM, jeho uvádění do 

oběhu a udržování (výtah z metodického pokynu ÚKZÚZ MP 34/OOS) 



R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 1  Stránka 4 

 
 V souvislosti s úpravami vnitřních předpisů OOS, které mají vazbu na práci pověřených vzorkovatelů a la-

boratoří přinášíme souhrn informací a novinek od 1. 1. 2022.  

1) Vzorek na zkoušku vlhkosti a jeho obal 

Při kontrole obalů na vlhkost, kterou NRL OS provedla koncem roku jsme zjistili, že ne všechny obaly splňují 

požadavky na vzduchotěsnost. Nejhůře dopadly vzorkovnice ….., nejmenší a střední obaly, jsou většinou v 

pořádku. Z toho důvodu jsme provedli opatření pro vzorkování osiva na vývoz, kdy žádáte vystavení ISTA 

certifikátu. V takovém případě, bude mít inspektor vlhkovnice k dispozici. I přes toto opatření doporučujeme 

postupnou obnovu především velkých vlhkovnic. V přiloženém odkazu najdete dózy, které zakoupíme pro 

inspektory ÚKZÚZ. 

2) Metodika zkoušení - edice 2022 

Dokončili jsme revizi Metodiky zkoušení osiva a sadby - část I. a  po schválení bude opět vyvěšena pro pově-

řené laboratoře na internetu. Připomínám, že se změnami je třeba se seznámit, k tomuto účelu bude připraven 

krátký on-line seminář, na který budou pozváni zástupci pověřených laboratoří, ale bude přístupný i dalším 

zájemcům. Termín: 28.1.2022 

3) Kontroly pověřených laboratoří 

V posledním lednovém týdnu zahájíme jarní kolo kontrol pověřených laboratoří, termíny jsou již ohlášené. 

Koncem března se pak vrátíme na pracoviště, kde byly zjištěny nějaké závady a ve zprávě z kontroly jsme 

opakovanou návštěvu avizovali. 

4) Audity pověřených vzorkovatelů 

V letošním roce provede OOS, a to pracovníci odd. TKK audity všech pověřených vzorkovatelů ke způsobu 

jejich vzorkování, vedení záznamů a dodržování platných předpisů a jejich znalost. 

5) Kontrola dělení pověřenými vzorkovateli 

Každá pověřená osoba na vzorkování musí jednou ročně provést kalibraci dělidla, na kterém dělí vzorky. Zá-

znam z provedení kalibrace dělidla zašle emailem na adresu: vzorkovani.os@ukzuz.cz . 

6) Každý aktivní pověřený vzorkovatel musí každoročně odebrat alespoň několik vzorků, aby si udržoval prak-

tické zkušenosti. Pověřený vzorkovatel, který neodebere žádný vzorek během roku, bude před obnovením 

činnosti znovu proškolen a přezkoušen, jinak mu může být odejmuto pověření.  

Informace pro pověřené vzorkovatele a laboratoře 

 Odbor osiva a sadby v průběhu roku vydává publikace, které jsou určené i dodavatelům a odborné zeměděl-

ské veřejnosti. Tyto publikace zveřejňujeme ke stažení na našich internetových stránkách. Od letošního roku již ne-

budeme tištěné verze těchto publikací rozesílat zdarma. Kdo bude mít i tak zájem o tištěné vydání, může si ho ob-

jednat. Kontaktní osobou je Ing. Tereza Kettnerová, tereza.kettnerova@ukzuz.cz. Pro lepší orientaci ve vydávaných  

publikacích přikládáme seznam a jejich ceny: 

 *Publikace není na internetu, je pouze v tištěné verzi, revidovanou verzi očekáváme v březnu 2022.  

Tiskové výstupy OOS 

Název publikace Cena  

Výroční zpráva semenářské kontroly V případě zájmu na dotaz na odbor.os@ukzuz.cz 

Přehled přihlášených množitelských ploch V případě zájmu na dotaz na odbor.os@ukzuz.cz 

Přehled uznaného osiva ozimů V případě zájmu na dotaz na odbor.os@ukzuz.cz 

Bulletin semenářské kontroly - adresář V případě zájmu na dotaz na odbor.os@ukzuz.cz 

Příručka - Přehlídky množitelských porostů* V případě zájmu na dotaz na odbor.os@ukzuz.cz 

https://www.obalcentrum.cz/laboratorni-dozy
https://eagri.cz/ssl/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/publikace/


 Loňský rok by zlomový v systému tisku návěsek a v dodavateli materiálu.. V průběhu loňského roku přešla 

velká část dodavatelů osiva na termotransferový tisk a uzavřeli s námi  smlouvy na používání loga ústavu. Chápeme, že 

tato změna je náročná, o to více si vážíme vašeho přístupu. Nový dodavatel materiálu je schopen dodat i tiskárny a tis-

kový SW, který bude možné v případě vašeho zájmu napojit na vaše systémy, prostřednictvím  excelovského souboru. 

To bude jediná nutnost, kterou byste museli ve vašich systémech umět generovat. Pak by již nabízený systém zajistil tisk 

návěsek a jejich správnost, nemuseli, byste řešit každý jednotlivě. Přikládám kontakty na tiskárnu a zástupce, kteří jed-

notlivé činnosti řeší. 

AUTO-ID s.r.o., Za Dvorem 2283, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

Obchodní zástupce: Mgr. Robert Rolf, DiS. 

Tel.: 777 647 677 

rolf@autoid.cz; lulova@autoid.cz;   

Tiskárny, SW: Jan Fuksa 

fuksa@autoid.cz 

 

 Dodavatelé, kteří zatím nemají termotransferovou tiskárnu a chtějí nový typ vytištěných návěsek si je mohou 

u tohoto dodavatele objednat jako službu.  Objednávka tisku návěsek a vzor .xlsx dokumentu s podklady k tisku jsou 

zveřejněné na našich stránkách www.ukzuz.cz. 

Číslování návěsek - pokyny 

 dodavatel musí mít tisk schválený Ústavem, 

 číslo se tvoří z jednomístného označení ročníku tisku návěsky, čtyřmístného registračního čísla dodavatele a sedmi-

místného čísla návěsky, přičemž číselná řada je v daném kalendářním roce a pro všechny typy návěsek jedna. 

     VZOR: 1RRRR0000001 

 dodavatel je povinen na vyžádání předložit seznam použitých čísel  na jednotlivé partie—evidenci návěsek,  

 dodavatel je povinen  vést evidenci přijatých, použitých a stornovaných návěsek, která souhlasí s příjmovými dokla-

dy a výrobní evidencí - kontroluje SI. 

 

Platnost návěsek a jednotlivé vzory 

 V průběhu posledních 2 let bylo vydáno více variant návěsek v jednotlivých barevných provedeních s předtis-

kem i bez předtisku. Všechna provedení návěsek jsou platná do spotřebování zásob, které máte. Nově se od letošního 

roku vracíme k celobarevným návěskám bez bílého pruhu v dolní části. Žádáme vás pouze o zřetelné oddělení neúřední 

části návěsky, do které zaznamenáváte další potřebné údaje nebo čárové kódy. 

 

 

 

 

 

1) Metodiku zkoušení najdete v sekci „ Pověřování—Informace pro pověřené osoby“ na www.ukzuz.cz, ale uvidíte ji 

pouze po přihlášení vašim uživatelským loginem pro laboratoř. 

2) Další informace k pověřování, ostatní metodické postupy jsou v sekci „Pověřování“ přehledně řazené. Najdete zde i 

nabídku školení. 

3) Přidané články a informace na našich stránkách www.ukzuz.cz můžete sledovat i  odběrem novinek, kde si můžete 

nastavit, jaké informace chcete, aby vám přicházely. 

4)  Vzorkování šlechtitelského materiálu na VZ: 

  Toto osivo se na VZ vzorkuje pouze v případě, že se bude uvádět do oběhu nebo jako vstupní VZ pro OECD 

množení (např. množení vysokých stupňů v jiné zemi – např jižní Amerika, Asie). 

  Osivu je nutné přidělit číslo partie v klasické struktuře a podle číslování množitelských porostů zakládaných 

ze šlechtitelského rozmnožovacího materiálu. (číselná řada 00501-00600). 

  Příklad 1-0001-30501/01, přičemž 1 je rok sklizně ŠRM, 3 v čísle 30501 - je vzor např. k použití pro odlišení ŠS. 

R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 1  Stránka 5 

Návěsky a jejich tisk 

Připomínáme 

https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/poverovani/
https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/poverovani/
https://eagri.cz/ssl/web/ukzuz/portal/


 

 

 

 

  Již pro letošní období podávání žádostí o uznání množitelských porostů připravujeme významný po-

sun ve snížení nadbytečné administrativy na obou stranách při podávání a zpracování žádostí o uznání množitelských 

porostů. Prakticky to znamená, že dodavatelé, kteří komunikují s ústavem prostřednictvím webových služeb, se mohou 

připravit na podání pouze prostřednictvím již funkčních a používaných webových služeb. K zajištění nového podání, 

které bude považováno za podání podle správního řádu potřebujete kvalifikovaný elektronická podpis a jeho registraci 

ke konkrétnímu účtu 99 na MZe.  Více informací jsme uvedli na stránkách ústavu a dále na www.eagri.cz. 

Pro přípravu na nový—digitální způsob podání můžete již nyní připravit: 

1. Získat kvalifikovaný certifikát od jedné z následujících autorit: 

 První certifikační autorita, a.s. (I.CA), 

 Česká pošta, s.p. (PostSignum QCA), 

 eIdentity a.s. 

2. Zaregistrovat certifikát na MZe a nechat spárovat s konkrétním účtem  99 prostřednictvím Helpdesk MZe. 

Certifikát musí být před jeho použitím párován s konkrétním účtem 99. Ke konkrétnímu účtu 99 je možné v 

jeden okamžik mít propojen pouze 1 certifikát. Ale dodavatel může mít více účtů pro několik osob a k nim kva-

lifikované elektronické podpisy. Větším firmám doporučujeme alespoň 1 účet se spárovaným podpisem mít 

jako rezervní. 

Certifikát je možné zaregistrovat i do testovacího prostředí k testovacím účtům 99. Pro registraci do testovacího 

prostředí pomocí emailu je nutné využít emailovou adresu certimport-test@mze.cz . 

3. Dodavatelé SW již dnes mohou po splnění bodu 1 a 2 zahájit přípravu na komunikaci s využitím elektronické-

ho podpisu ve webových službách Portálu farmáře (technologie XMLsignature). Testovací prostředí portálu 

farmáře umožňuje příjem podepsaných XML již nyní. Podepsané XML zprávy je možné používat na všechny 

webové služby, které vyžadují hash zprávy (např.  čtecí služby k výsledkům přehlídek porostů). Na straně do-

davatelů SW je možné již dnes zahájit související úpravy, aby bylo možné webové služby Portálu farmáře kon-

zumovat s využitím elektronického podpisu a případně tak získat dost času na vyladění nového způsobu podá-

vání žádostí o uznání množitelských porostů.  

Původní režim podávání žádostí přes webové služby zůstane zachován, ale včetně související administrativy.  

 

Zasílání žádostí  v XML formátu  s kvalifikovaným elektronickým podpisem je, jak jsem již uvedla výše, řádným podá-

ním podle správního řádu, proto již není 

nutné další podání datovou schránkou nebo 

poštou.  U každé podané žádosti potvrdíme 

její přijetí do datové schránky. 

Jediné, co je nezbytné k žádostem doplnit, 

jsou souhlasy majitelů odrůd s množením. 

Zde zůstává systém stejný, jaký jsme již pou-

žívali, a to potvrzený soupis množitelských 

porostů k danému přihlašovacímu termínu. 

Tyto potvrzené seznamy zasílejte prostřed-

nictvím datové schránky. 

 Pokud budete mít jakékoli dotazy, 

můžete je písemně zaslat na e-mail:  

          odbor.os@ukzuz.cz. 

Telefonicky je možné se obrátit přímo na 

mne.                                      

Barbora Dobiášová 

R OČNÍ K 20 22,  ČÍSLO 1  Stránka 6 

Snížení administrativy při podání žádostí o uznání 

množitelských porostů—digitalizace podání 

https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/certifikace/elektronicky-prenos-dat/
https://eagri.cz/public/web/mze/farmar/elektronicka-vymena-dat/ws-xml-signature/
https://eagri.cz/public/web/mze/farmar/zadost-o-pristup-pro-registrovane-uzivatele/zadost-o-pristup-na-portal-eagri.html


 Zájemci mohou objednávat výtisk 

u Ing. Komárkové na Odboru OS 

v Praze, lea.komarkova@ukzuz.cz 

Ceny a typy výtisků jsou následují-

cí:    

Metodika zkoušení osiva a sadby, edice 2022 

ÚKZÚZ  
ODBOR OSIV A SADBY  
Za Opravnou 4,  150 06  Praha 5—Motol 

 

Telefon: (042) 257 294 246,  Fax:(042) 257 211 748,  E-mail: odbor.os@ukzuz.cz,  www.ukzuz.cz 
 

 

Informace o stavu legislativy v OOS  

Volné listy s perforací 

1. část (verze 2022) 

Metodika zkoušení osiva  
490 Kč 

1. + 2. část (verze 2022) 

Metodika zkoušení osiva a sadby   540 Kč 

Vázané v kroužkové 
vazbě (včetně pev-
ných desek) 

1. část (verze 2022) 

Metodika zkoušení osiva 580 Kč 

1. + 2. část (verze 2022) 

Metodika zkoušení  osiva a sadby 630 Kč 

Pravidelná roční aktualizace – volné listy k výměně 120 Kč 

Je připravena novela zákona č. 219/2003 Sb., o oběhu osiva a sadby. Došlo však k posunu termínu předlože-

ní Vládě ČR. Tedy v lednu bude návrh odeslán na MZe, do 6/2022 proběhne vnitřní připomínkové řízení, projednání 

a schválení poradou vedení MZe a mezirezortní připomínkové řízení. Následně bude odesláno na Vládu ČR.   

 Legislativa v úplném znění je dostupná na našich webových stránkách, vyhlášky s tabulkovými 

přílohami zveřejníme v pdf formátu v sekci „Změny a pokyny“, tento soubor pak snadno vytiskne-

te pro vaše potřeby. 

 Inspektoři ÚKZÚZ používají od 1.1.2022 digitální záznam o provedeném vzorkování, a to včetně záznamu 

všech odebraných vzorků. O této novince jsem vás informovala ve vánočním vydání loňských Aktualit. V tuto chvíli vás 

prosím o setrvání u systému papírových žádostí, které předkládáte inspektorovi s ostatními doklady při vzorkování 

a dále je zasílejte se vzorkem do laboratoře. Systém oběhu žádostí u pověřených laboratoří zůstává beze zněny. 

 V současné době testujeme elektronické zasílání žádostí (podání žádosti o uznání osiv v laboratoři ÚKZÚZ/

NRLOS), obdobně jako u pověřených laboratoří, prostřednictvím webové služby a o jeho výsledku vás budeme infor-

movat. Již nyní je jasné, že k tomuto zasílání budou dodavatelé potřebovat login na Portál farmáře, který začíná „99…..“ 

nebo případně „98….“, který ale NENÍ současně používán pro zasílání žádosti o uznání osiv od pověřených laboratoří. 

Aby nedošlo k chybám v přenosu dat jsou v systému ÚKZÚZ konkrétní loginy dodavatele spárovány s konkrétní pově-

řenou laboratoří. Systém tak nepovolí příjem žádosti o uznání v NRL OS pod loginem, který náleží konkrétní pověřené 

laboratoři. Pro podání žádosti do laboratoře NRL OS, tak  bude nutné nechat si zřídit účty nové – nepropojené 

s pověřenou laboratoří, nebo využít účet již zřízený, ale nepropojený s pověřenou laboratoří. Dodavatelé, kteří nemají 

vlastní pověřenou laboratoř, mohou použít jakýkoli z používaných účtů. Více informací najdete  na www.eagri.cz. 

 Účty může zřídit Ing. Markéta Kaupe na odboru OS, která zajišťuje agendu registrace a evidence osob. Je však 

také možné použít účet, který vám byl zřízen ke složení e-learningu k pasové povinnosti (pokud je stále platný – tuto 

informaci sdělí HD MZe) nebo jakýkoli jiný účet, který již používáte a je odlišný od účtu pověřené laboratoře.  

            O všech krocích k zajištění digitálního přenosu dat bez nutnosti oběhu papírových dokumentů budeme informo-

vat vaše programátory a dodavatele SW.  

 

Dodavatelé, kteří zatím nevyužívají žádný z odborných SW budou zatím používat papírové dokumenty, které se 

zruší ve chvíli, kdy bude funkční náhrada na Portálu farmáře. 

UPOZORNĚNÍ 

Nové záznamy o vzorkování a zasílání žádostí o uznání  

http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/legislativa/legislativa-cr/
http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/osivo-a-sadba/zmeny-od-1-1-2020/
https://eagri.cz/public/web/mze/farmar/elektronicka-vymena-dat/prehled-vystavenych-sluzeb/OOS_oos-zuo01a.html

